1234 [indictione tercia ?]. [1 

iBiidiof li!:onrab t1on :Oßnabriicf uerleifJt ber .llirdJe 3u l!füjenbecf ben 3m ~e, 
feud)tung berjelben burdJ Bambertuß ,t)efetfJ be ITTiejenbefe uom SHofter @crtrnben, 
berg gcfauften iMJntm nuß ben Sl'jµl. lJliejenbecf 1mb Sbbenbiiren. 

Drin. eiegel nb. - 3-erner l}fb\dJrift auf \ßernt. nuß 14. SfJbt. @ebructt 
\ßf)ifiµµi, Cßn. U. B. II 1Jlr. 314 nadJ einer IJlbjdJrift bes 18. SfJbtß. ricß bort 
,8eile 3 uon oben perutile ftntt scilicet utile, .8eife lü uon oben Oversclagtige
molen ftntt Overslagngemolen, le~te Beile (5. 2-!7 Horigemolen ftntt Horigemolen, 
@5. 248 Beile 3 uon oben tenemur ftatt teneamur, ßei{e 6 depcnden tem ftntt 
dependente, 3eile 10 M0QC0XXXIII1 ftntt MCCXXXIII, 3eile 13 Bernerus 
finit Bernardus; ,8eife 14 fratres 01llijcfJen Joseph unb de ci113ujdJieben. 

1278 ~{prif 22 '.tecffenourg. [2 
~ ie 9lbtijfin Dba uon @rnuenfJtirft be0eugt, baii bcr ITTitter l}{lei;nnber uon 

~(lllßen ber Slircfie ~u 81iejenbecf für bns elllige ~idit eine Si'ornrente nuß @iitern 
in ITTobbe gejd1enft unb ßef)nten uerfaujt ljnt. 

Nos Oda Dei gratia abbatissa totusque conventus in Gravenhorst omnibus 
presentia visuris uotum esse volumus, quod Alexander de Langene miles de 
uxoris ac heredum suorum consensu ad honorem Dei et gloriose matris tiUe 
virginis Marie liberaliter et benigne contulit ecclesie in Risenbeke decem 
modios siliginis singulis annis perpetuo dandos ex bonis Rode ad ammini
strationem luminarium in eadem ecclesia perpetuo sine intermissione ardentium 
tam diurno tempore quam nocturno, tali tarnen conditione interieeta, quod, 
si lumen indefieiens seu continuum non fuerit in predicta ecclesia Riscn
beke per negglientiam (!) aut malivolcntiam previsorum eiusdem ecclPsie, 
dicti decem modii ad manus Alexandri militis predicti vel suorum heredum 
libere revertentur. Nos vero abbatissa et conventus una cum plebauo in 
Risenbeke recognoscimus publice protestantes, quod in supradictis reditibus 
ad luminarium usum assignatis nec ratione iuris patronatus nobis competentis 
in ecclesia Risenbeke nec occasione alterius cause aliquid iuris habemus ad 
presens aut nobis usurpabimus in futuro. Prcdictus itaque Alexander miles 
una de uxoris ac hercdum suorum consensu pro tribus marcis vcndidit 
supradicte ecclesie in Risenbeke decimam duorum solidorum cum proprietate 
dandam ex domo Hcrmanni de over A, nichil mris sibi aut suis heredibus 
rescrvans in cadem decima. Q(uam) quidem decimam idem Alexander et 
Amelgardis uxor sua et h credcs sui coram nobili viro domino Ottonc comite 
in Tekeneb(urg) et castellanis suis vocc ac manu publice rrsignavC'runt. 1:t 
igitur tarn donatio quam venditio prcdicti A[lcxandri] militis rata maneat 
(et in)convulsa, prcsentem litteram sigillo nobilis viri domini Ottonis comitis 
in Tekeneburg et nostro fecimus communiri. Datum et actum Tekeneburg, 
anno Domini M°CC0LXX0 octavo, fcria scxta in ebdomoda paschali.